Sistemi Di Precisione Per l'Industria Elettronica
S I S T E M I  A V A N Z A T I  P E R  L A  R I L A V O R A Z I O N E
         D I  G R I D  A R R A Y  P A C K A G E
XL APR and VPI Brochure Italian  10/27/03  1:40 PM  Page c
Administrator
Immagine inserita
Nessuno ne sa  d i  p iù  d i  Metca l  r iguardo a l la  r iparaz ione e  a l la  r i lavoraz ione de l le  schede,  da l le
p iù  sempl ic i  a l le  p iù  complesse .  In fat t i ,  f in  da l  1982 Metca l  è  forn i tore  pr imar io  d i  s i s temi  d i

XLS
XL APR and VPI Brochure Italian  10/27/03  1:42 PM  Page 7
pagina
0 8
APR-5000 AccessoriSer ie  APR 5000
Ugelli
E’ disponibile una completa gamma d’ugelli di rifusione standard, adatti per i package array più comuni. Inoltre,
Metcal offre la flessibilità di ugelli fabbricati appositamente per il cliente, quando si ha a che fare con componenti
inusuali o con forme strane, come nel caso di schermi EMI e di connettori plastici a montaggio superficiale. Per
maggiori dettagli siete invitati a mettervi in contatto con il locale rappresentante Metcal.
UGELLI  PER RIFUSIONE
Nr. Codice Descrizione
APR-NK APR-5000 Kit ugelli (*include 1 di ciascuno)
APR-NK-CSP APR-5000 Kit Ugelli CSP e Micro SMD
(**include 1 di ciascuno)
NZA-490-490* APR Ugello per Rifusione 49mm x 49mm
NZA-450-450 APR Ugello per Rifusione 45mm x 45mm
NZA-400-400* APR Ugello per Rifusione 40mm x 40mm
NZA-350-350* APR Ugello per Rifusione 35mm x 35mm
NZA-300-300 APR Ugello per Rifusione 30mm x 30mm
NZA-270-270* APR Ugello per Rifusione 27mm x 27mm
NZA-230-230* APR Ugello per Rifusione 23mm x 23mm
NZA-200-200** APR Ugello per Rifusione 20mm x 20mm
NZA-180-180*** APR Ugello per Rifusione 18mm x 18mm
NZA-150-150** APR Ugello per Rifusione 15mm x 15mm
NZA-130-130*** APR Ugello per Rifusione 13mm x 13mm
NZA-100-100*** APR Ugello per Rifusione 10mm x 10mm
NZA-080-080** APR Ugello per Rifusione 8mm x 8mm
NZA-060-060*** APR Ugello per Rifusione 6mm x 6mm
NZA-080-095*** APR Ugello per Rifusione 8mm x 9.5mm
NZA-250-290 APR Ugello per Rifusione 25mm x 29mm
(*** 1 di ciascuno incluso in entrambi I kit)
XL APR and VPI Brochure Italian  10/27/03  1:42 PM  Page 8
L amine d i  Ser igra f ia  per  Component i
Metcal ha sviluppato un nuovo metodo per il deposito di crema saldante, le Lamine di Serigrafia per Componenti
(Component Stenciling Templates) utilizzate per serigrafare i componenti sul lato inferiore. Questa semplice
procedura è progettata per l’uso su dispositivi con palline tipo PBGA, CBGA, CSP, oltre che su componenti LGA (Land
Grid Array). Questo nuovo processo non solo è semplice, ma anche veloce da eseguire e può aumentare la
produttività da quattro a cinque volte rispetto al metodo che adotta la serigrafia sul substrato del PCB. Si tratta di un
processo ideale per piccoli componenti e situazioni dove l’accesso del telaio tradizionale è limitato dalla stretta
vicinanza di componenti adiacenti.
Lamine di Serigrafia per Componenti
Nr. Codice Package Array
BST-169 169 Array a Matrice Piena
BST-225 225  Array a Matrice Piena
BST-256 256  Array a Matrice Piena
BST-256P 256  Array Perimetrale
BST-256FP 256  Array a Matrice Piena a Passo Fine
BST-272P+16 272  Array Perimetrale con 16 contatti interni
BST-303 303  Array a Matrice Piena
BST-324 324  Array a Matrice Piena
BST-352P 352  Array Perimetrale
BST-357 357  Array a Matrice Piena
BST-492 492  Array a Matrice Piena
CST-46 46 Ball Micro BGA
BRP-LDA16A NSC LLP 16 Pin Dual In-Line
BRP-LQA16A NSC LLP 16 Pin Quad
BRP-LQA24A NSC LLP 24 Pin Quad
BRP-LQA44A NSC LLP 44 Pin Quad
Accessori del Trasferimento per Immersione
Nr. Codice. Descrizione
DTP-BGA Set di 3 piatti, aperture 28, 35 & 45mm,
profondità 0.30mm (0.012")